会員数

(敬称略)

本　日

前々回

前々回
メーク
アップ

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ

出席率

前回修正

★司会　内田秀彰 副SAA
点鐘　安本好勝 会長★

「それでこそロータリー」

 ソングリーダー  山﨑美津夫 会員

西尾　猛

中條藝立

松中秀司・森野知良

　出席報告

会長報告 安本好勝　会長

ビジター紹介

                                           　　出席委員長

                                     親睦活動委員

小枝義夫　幹事幹事報告

ありません

株式会社オオハシ
代表取締役　塩野 武男　様

1.4/22（土）ロータリー経営大講演会へ参加の
 皆様有難うございました
2.ロータリー財団100周年記念シンポジウム収録
 ＤＶＤが届きました
※次年度のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの中でご利用いただければ
  と思います。
3.先日、皆様からいただきました盲導犬募金
 （74,500円）を協会へ寄付致しました。
 ご協力有難うございます。
  御礼状が届きましたので回覧します。
4.ロータリーレートの発表　　５月 １＄＝110円

1. 例会変更のお知らせ
2.ロータリーレートの発表　　５月 １＄＝110円
3.4/29（土）10－12時　新年度スタート
　 水辺の楽校「開校式＆干潟観察会」を開催します。

今後の予定
◎ 5月11日(木)  「ロータリー希望の風について」
  　　　　　　　　R.I.D 2590
 　　　　　　　　ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ・     地区Ｒ財団委員長
　　　　　　　　　　  川野 正久 様

◎ 5月18日(木)　「会員卓話」 野口四郎会員

◎ 5月25日(木)　「R.I.D 3690
　　　　　　　　　　　安照珍ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ卓話」
　  　　　　　　　　 山本栄次会員 担当
　　　　　　　　　　　国際ロータリー第3690地区(KORIA)
  　　　　　　　　 富川素沙RC(RC OF BUCHEON SOSA)
　　　　　　　　　　　ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ
　　　　　　　　　　　安 照 珍(Hee-Jin-An) 氏

35

35

33 27 81.82

32 24 75.00    8      2

    6

81.25

ありません

●川崎高津南ＲＣ
 5/1 （月）　休会（定款による第４回）
 5/15 （月）　休会（定款による第４回）
 5/21 （日）～22日（月）移動例会
　 6/19 （月）　昼例会　点鐘12：30

●川崎西北ＲＣ
 4/27 （木）　休会 例会場の都合により

●川崎ＲＣ
 5/4 （木）　休会（祝日　みどりの日）
 6/29 （木）　休会（定款第６条第1節により）

●川崎大師ＲＣ
 5/3 （水）　休会（祝日　憲法記念の日）

＊週報を送ってくださったＲＣ

＊近隣ＲＣからのお知らせ

川崎マリーンロータリークラブ
国際ロータリー第2590地区 創立1993.2.19

例　会 毎週木曜日12:30

例会場 サンピアン(川崎市立労働会館)

 　　　 　 TEL.044-222-4416

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 　　  TEL.044-200-9249 FAX.044-200-9252

U R L:    http://kawasakimarine-rc.com/

E-mail:marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2016～2017年度
ＲＩテーマ

     ROTARY SERVING HUMANITY
     人類に奉仕するロータリー

2016-2017年度 RI会長

ジョン F. ジャーム
副会長

宮本欣淳

幹　事
小枝義夫

会　長
安本好勝

ＳＡＡ
茶谷龍太

2017.4.27     VOL.24   No.38 　                          1137

委員会報告

■御幡幸男 親睦活動委員長
　 6/22(木)一泊移動例会のご案内

■西尾　猛
　 盲導犬募金活動のご報告・協力の御礼

　　　　 安本好勝　会長 ゲスト紹介

クラブ会報担当：伊藤秀司委員長

◆山本会員
 　望月様、本日の卓話楽しみにしてました。
 頑張ってください。
◆増田洋一会員
 望月様、今日の卓話「飛行機でのあんなこ と、
 こんなこと」とても楽しみにしています。
◆茶谷会員
 サヤカ結婚おめでとう。
 モッちゃん宜しくお願いします。
◆安本会員
 望月様、本日の卓話楽しみにしています。
◆小枝会員
 入院治療のためしばらくお休みしておりました。
 元気に復帰しましたので、これからガンバリます。
 また、お見舞いにきていただいた皆さん有難うござ
 いました。
◆伊藤秀司会員
 塩野様、マリーンにようこそ！
 楽しんでいってください。

◆島田会員
 望月さん、今日の卓話楽しみにしています。
 家内の誕生日にお花ありがとう
◆  鈴木会員
  望月さん、本日の卓話宜しくお願い致します。
 塩野さん、ようこそ川崎マリーンへお越しくださいま
 した。例会をお楽しみください。
◆山﨑会員
 先日、ＩＭ参加の皆さん御苦労様でした。
 望月会員、最近話題の卓話楽しみにしています。
◆中條会員
 小枝様、退院おめでとうございます。
 望月様、本日卓話楽しみにしております。
◆秦会員
    望月様、今日の卓話じっくり聞かせてもらいます。
◆福嶋会員
    望月さんの飛行機の話、ほんとうですか？
　 ゴルフの間違いでは... 。楽しみにしております。
◆武藤会員
 F15イーグルはすごい。

本日の卓話

望月 幹仁 会員

『飛行機あれこれ』

　ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 宮本欣淳　副会長

本日の災害義援金     9,000 円

　　　　累計金額   151,006 円

本日のニコニコ　　　13,000 円

　　　　累計金額   690,000 円

　 新年度スタート

 4/29(土)水辺の楽校開校式＆干潟観察会

「だいし水辺の楽校」に対する新地区補助金プロゼェクトに依る支援活動」
（2013～2014年ロータリー財団地区補助金プロジェクト「未来の夢計画」）

開公式で佐川理事長よりの挨拶と、校長先生、スタッフよりの大師河原防災
センターの役割、干潟観察についての説明及び注意事項がありました。
参加者は、子供達15名とその保護者、ゲスト、マリーン11名です。
子供達は喜び勇んで「大師河原の干潟」へ向かい、スタッフ、マリーンの面々の誘導の元、大師橋下の干潟
に到着するとすぐにカニを捕まえては、キャー、キャーと大騒ぎでした。
干潟では、「コメシモガニ」「ヤマトオサガニ」「アシハラガニ」「ケフサイソガニ」「クロベンケイガニ」のカニ類を
発見。その他に「ヤドガニの仲間」「やまとしじみ」「ハゼ」「ボラの幼魚」が観察出来た。
観察会の最後には、捕まえた生きものを元の干潟に返し、教室に戻りました。教室ではスタッフから防災食作
りを教えてもらい災害時用のアルファー米を食試した。災害時は、自らの身は自らが守ることが基本で、食に
関しても同じである。自分でまかなう為の方法を教えていただき、大変勉強に成りました。

川崎マリーンロータリークラブ参加者
安本会長、小枝幹事、増田（敏）青少年奉仕委員長、轟会員、島田会員、森野会員、鈴木会員、
御幡会員、内田会員、山﨑会員、河口会員（11名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 文責　河口　武生

　　　　＜本日のスケジュール＞
　　　　・10:00　集合、開校
　　　　・10:20　干潟に出発！
　　　　・11:30　干潟で生物さがし
　　　　・12:00　干潟館でおわりの会
　　　　・12:30　防災食作り
 本日の干潮：12時55分　     3cm
  本日の満潮：19時33分　185 cm